

# AKCJA ZIMA – pomoc dla bezdomnych i potrzebujących



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rumi informuje, iż z ramienia Wojewody Pomorskiego stworzona została komórka interwencyjna o nazwie **CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO WOJEWODY**, która będzie pełniła całonocny dyżur pod numerem **alarmowo-interwencyjnym 987**. Pod wskazany numer zgłaszać można sytuacje kryzysowe związane z zagrożeniem życia i zdrowia mieszkańców oraz potrzebę pomocy osobom bezdomnym i potrzebującym.

W obrębie gminy Rumia wszystkie osoby potrzebujące pomocy w tym okresie mogą zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Stoczniovców 23 w dni robocze w godzinach od 8.00 do 15.30. Udzielamy również informacji telefonicznej pod nr tel. 58 671-05-56 wew. 44. Pracownikiem zajmującym się sprawami osób bezdomnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rumi jest Pan Daniel Grabski.

**Zgłoszenia kierować można także pod numery interwencyjne Policji 997 oraz Straży miejskiej 58-671-94-83.**

Ponadto należy wskazać, iż osoby bezdomne i potrzebujące mogą również liczyć na wsparcie finansowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rumi na zabezpieczenie potrzeb ogrzewania mieszkania, zakupu odzieży, otrzymania gorącego posiłku przy spełnieniu kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej tj. 634,-zł dla osoby samotnej i 514,-zł przypadające na osobę w rodzinie.

Natomiast w celu zabezpieczenia osób przed skutkami występowania niskich temperatur informujemy, iż na terenie województwa pomorskiego funkcjonuje ogrzewalnia dla osób bezdomnych, do której można udać się bez skierowania. Poniżej podajemy adres:

Ogrzewalnia dla osób bezdomnych

Towarzystwo Wspierania Potrzebujących „Przystań”

Dojazd i lokalizacja:

Z dworca PKP Gdańsk Główny linią nr 123, przystanek docelowy dolna brama. Należy przejść przez bramę, po około 100 m skręcić w prawo;

ul. Mostowa 1A,

tel./faks 58 721-50-70

Czynna: 20:00-7:00

Liczba miejsc: 20

W ramach działania ogrzewalni istnieje możliwość zmiany odzieży, odsważania oraz wypicia ciepłej herbaty.

W ramach umów zawartych z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rumi na rok 2016 osoby bezdomne kierowane są do następujących placówek:

**1. Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Dom Modlitwy „Agape”, Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Nowym Stawie, ul. Mickiewicza 32, 82-230 Nowy Staw**

Placówka przyjmuje w szczególności bezdomnych mężczyzn, którzy z uwagi na wiek, niepełnosprawność oraz długotrwałą chorobę wymagają zwiększonej opieki i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz zapewnienia opieki lekarskiej, pielęgniarskiej i psychologicznej.

**2. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne Filia Wiele ul. Derdowskiego 32a, 83-441 Wiele**

Placówka przyjmuje bezdomnych mężczyzn, którzy wymagają aktywizacji zawodowej i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

**3. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne ul. Jana z Kolna 28, 81-357 Gdynia**

Placówka świadczy usługi w formie schronienia wraz z wyżywieniem, przeznaczona jest dla bezdomnych mężczyzn, którzy wymagają aktywizacji zawodowej, wsparcia w codziennym życiu i wzmacnianiu samodzielności osób bezdomnych.

**4. Stowarzyszenie Opiekuńczo-Resocjalizacyjne „Prometeusz” ul. Sucharskiego 1, 80-801 Gdańsk**

Placówka przyjmuje bezdomne kobiety z dziećmi, które wymagają zapewnienia niezbędnych warunków socjalnych oraz aktywizacji zawodowej. Placówka zapewnia ponadto prowadzenie pracy socjalnej, mającej na celu pomoc w załatwianiu podstawowych spraw życiowych, rozwinięcie lub wzmocnienie aktywności i samodzielności osób bezdomnych.

**5. Noclegownia prowadzona przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne ul. Jana z Kolna 28, 81-357 Gdynia.**

W wyżej wymienionych placówkach osoby bezdomne, oprócz miejsca do spania i gorącego posiłku mogą również liczyć w razie potrzeby na specjalistyczną pomoc psychologa i pedagoga.

W związku z powyższym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rumi zwraca się z prośbą i apeluje do mieszkańców miasta Rumia posiadających informację o miejscach niemieszkalnych, w których przebywają osoby bezdomne, o telefoniczne wskazanie tych miejsc w celu podjęcia działań zmierzających do zabezpieczenia tych osób. Należy zwrócić uwagę również na każdą osobę śpiącą na ławce czy w innym miejscu do tego nieprzeznaczonym, a także na osoby nietrzeźwe bądź zwracające uwagę na potrzebę zaopiekowania się nimi.

**PAMIĘTAJMY! Jeden telefon może uratować czyjeś życie!**